
Contacto

Teléfono +34 962440066
Fax +34 962442042
Correo Electrónico contratacion@alberic.es

Dirección Postal

Plaça de la Constitució, 1
(46260) Alberic España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PAB OB 11/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-12-2023
a las 08:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Alberic
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.alberic.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=y%2FN9PMS084oQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Instalación de luminarias basadas en energía solar fotovoltaica autónomas en C/
Antonio Lloret, Camino Cementerio y Muntanyeta

Instalación de luminarias basadas en energía solar fotovoltaica autónomas en C/ Antonio Lloret, CaminoDescripción 
Cementerio y Muntanyeta
Valor estimado del contrato 48.311,57 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 58.457 EUR.
Importe (sin impuestos) 48.311,57 EUR.

Clasificación CPV
45316100 - Instalación de equipo de alumbrado exterior.
09330000 - Energía solar.
31527200 - Luces para alumbrado exterior.
31527260 - Sistemas de alumbrado.
34928500 - Equipo de alumbrado de calles.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.alberic.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=y%2FN9PMS084oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 14
Número de ofertas recibidas de PYMEs 14

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

IMESAPI SA
NIF A28010478
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 37.431,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 45.292,48 EUR.

Motivación

Motivación oferta economicamente mas ventajosa una vez valoradas todas las ofertas
Fecha del Acuerdo 30/11/2023
Plazo de Formalización Del 01/12/2023 al 16/12/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Instalación de luminarias basadas en energía solar fotovoltaica autónomas en C/ Antonio Lloret, Camino Cementerio y
Muntanyeta Procedimiento abierto
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/11/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/11/2023 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=396541a9-2627-42af-9eaa-56126f148c03


Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: clausula 11Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

PLAZO DE GARANTIA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: clausula 11Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: clausula 11Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nuhjNGqvTufyoM4 us5k4vw%3D%3D

ID 0000012125204 |  2023-000919709 | vie, 01 dic 2023 08:31:21:170 CET 170141535518989962UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nuhjNGqvTufyoM4us5k4vw%3D%3D

